Rijcardus filius quondam Henrici van der Mortel promisit super omnia Johanni Stroiylman ad opus sui et ad opus domini Johannis Marsscalc investiti de Scijnle seu ad opus alterius eorundem centum et XXII Hollant gulden seu valorem (dg: a) mediatim purificationis et mediatim pasce

proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 124v 07 ma 28-06-1400.

~~Mar~~inus van de Doorn, Arnoldus gnd Oghen, Theodericus Zuelic, Godescalcus zvw Albertus van Kessel, Rutgherus Willems soen en Johannes zvw Eligius gnd Loij van der Sweenslaken beloofden aan Johannes Stroijlman, tbv hem en hr Johannes Marsscalc investiet van Schijndel, 121 Hollandse gulden of de waarde, een helft te betalen met Lichtmis (wo 02-02-1401) en de andere helft met Pasen aanstaande (zo 03-04-1401).

[?Mar]inus de Spina Arnoldus dictus Oghen Theodericus (dg: Zuelic) Zuelic Godescalcus filius quondam Alberti de Kessel Rutgherus Willems soen et Johannes filius quondam Eligii dicti Loij van der Sweenslaken promiserunt indivisi super omnia Johanni Stroijlman ad opus sui et ad opus domini Johannis Marsscalc investiti de Scijnle seu ad opus alterius eorundem centum et XXI Hollant gulden seu valorem dictis terminis persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 124v 08 ma 28-06-1400.

Johannes van Dijnter Herbrechts soen, Petrus van der Hautart, Henricus zv Metta gnd Arts, Arnoldus nzvw Rodolphus Vrient, Engbertus Denkens soen, Willelmus Rijcouts soen van der Voert en Johannes van den Vorstenbossche beloofden aan Johannes Stroijlman, tbv hem en hr Johannes Marsscalc investiet van Schijndel, 103½ Hollandse gulden of de waarde, een helft te betalen met Lichtmis (wo 02-02-1401) en de andere helft met Pasen aanstaande (zo 03-04-1401).

Johannes de Dijnter Herbrechts soen Petrus van der Hautart Henricus filius Mette dicte Arts Arnoldus (dg: filius) #filius# naturalis quondam Rodolphi Vrient (dg: Henricus) Engbertus Denkens soen Willelmus Rijcouts soen van der Voert #et# Johannes van den Vorstenbossche promiserunt indivisi super omnia Johanni Stroijlman ad opus sui et ad opus domini Johannis Marsscalc investiti de Scijnle seu ad opus alterius eorum centum (dg: et qu) et trium' et dimidium Hollant gulden seu valorem dictis terminis persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 124v 09 ma 28-06-1400.

Johannes en Aleijdis, kvw Johannes gnd Muijl van Os, verkochten aan Johannes gnd Aelwijns soen 1 lopen roggeland, in Oss, ter plaatse gnd Westerveld, tussen Petrus gnd Baudewijns soen enerzijds en Hilla Bloemelincs anderzijds, belast met beide kanten van een hek gnd dat Westerhecken. Hun zuster Truda zal, zodra ze meerderjarig is, afstand doen.

Johannes et Aleijdis liberi quondam Johannis dicti Muijl de Os cum tutore unam lopinatam terre siliginee sitam in parochia de Os ad locum dictum Westervel[t] inter hereditatem Petri dicti Baudewijns soen ex uno et inter hereditatem Hille Bloemelincs ex alio prout ibidem [sita est] hereditarie vendiderunt Johanni dicto Aelwijns soen promittentes (dg: super) cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere excepto onere ad hanc spectante in (dg: quodam) in utroque latere cuiusdam repaguli dicti dat Westerhecken et quod ipsi Trudam eorum sororem quamcito ad annos pubertatis' ad opus dicti emptoris facient renunciare. Testes Datum supra.

BP 1182 p 124v 10 ma 28-06-1400.

Broeder Johannes van Swalmen orde van de Minderbroeders zv Johannes van Swalmen schoenmaker droeg over aan Ava wv Ghibo van den Gheijne een lijfrente van 3 pond geld, die voornoemde Ghibo van den Gheijne beloofd²⁵ had aan voornoemde broeder Johannes, met Lichtmis te betalen, gaande uit

²⁵ Zie ← BP 1179 p 701r 12 tdo 19-06-1393, belofte van de lijfrente.

alle goederen van voornoemde Ghibo, hebbend en verkrijgend.

{In margine sinistra staat een haal}.

Frater Johannes de Swalmen ordinis fratrum minorum filius Johannis de Swalmen sutoris vitalem pensionem trium librarum monete quam Ghibo (dg: de) van den Gheijne promisit se daturum et soluturum dicto fratri Johanni anno quolibet ad vitam dicti fratris Johannis et non ultra purificationis de et ex omnibus et singulis bonis dicti Ghibonis ab eo ad presens habitis et imposterum ab eo habendis et acquirendis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout in litteris supportavit Ave relicte dicti quondam Ghibonis van den Gheijne cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes dominus Theodericus et Wolph datum supra.

BP 1182 p 124v 11 ma 28-06-1400.

....dericus zvw Johannes van Tricht schoenmaker, Henricus gnd die Nestwede ev Aleijdis, en Nijcholaus Willems soen ev Elizabeth, dvw voornoemde Johannes van Tricht, droegen over aan Arnoldus van Rode, tbv Walterus Potteij, $\frac{3}{4}$ deel in ongeveer de helft van een huis en erf in Den Bosch, aan de plaatse gnd die Nieuwe Steenweg, naast erfgoed van wijlen Ghibo gnd Knijf, welk huis en erf wijlen voornoemde Johannes van Tricht in cijns verkregen had van Johannes van Hijntham schoenmaker, te weten de helft tussen erfgoed van wijlen voornoemde Ghibo Knijf, nu behorend aan Bernardus den Sloetmaker, enerzijds en Loekart anderzijds.

....dericus filius quondam Johannis de Tricht sutoris et Henricus dictus die Nestwede maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris et Nijcholaus Willems soen maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filiarum dicti (dg: di) quondam Johannis de Tricht tres quartas partes ad se spectantes #in medietate vel circiter# (dg: in) domus et aree site in Busco ad locum dictum die Nuwe Steenwech contigue juxta hereditatem quondam Ghibonis dicti (dg: Knu) Knijf quam domum et aream dictus quondam Johannes de Tricht erga Johannes' de Hijntham sutorem ad censum acquisiverat prout in litteris #+ {hier BP 1182 p 124v 12 invoegen}# hereditarie supportaverunt Arnoldo de Rode ad opus Walteri Potteij cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia ratam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Tijt et Spina datum supra.

BP 1182 p 124v 12 ma 28-06-1400.

{Invoegen in BP 1182 p 124v 11}.

scilicet illam medietatem (dg: que sita e) vel circiter que sita est inter hereditatem dicti quondam Ghibonis Knijf nunc ad Bernardum den Sloetmaker spectantem ex [uno et inter] hereditatem Loekart ex alio.

1182 p.125r.

in vigilia Petri et Pauli: maandag 28-06-1400.

in festo Petri et Pauli: dinsdag 29-06-1400.

BP 1182 p 125r 01 ma 28-06-1400.

(dg: Goeswinus).

BP 1182 p 125r 02 ma 28-06-1400.

Aleijdis dvw Albertus zvw Mijchael van Halle en Goeswinus zvw Henricus gnd Neve ev Agnes dvw voornoemde Albertus verkochten aan Johannes zv Henricus die Wever van Loen de navolgende erfgoederen, gelegen in Haaren, ter plaatse gnd Beilver, (1) een stuk land, tussen een gemene weg enerzijds en Nijcholaus van Luijssel anderzijds, (2) een stuk land, gnd den Scaren Acker, tussen erfgoed van het klooster van Tongerlo enerzijds en kvw Rodolphus van den Venne anderzijds, (3) een stuk land gnd die Groet Acker, tussen Johannes van der Scueren enerzijds en Petrus Oeden soen en zijn

zuster Eefsa anderzijds, (4) een stuk land gnd een strepe, tussen Johannes gnd Boen enerzijds en Arnoldus Beijs anderzijds, (5) een stuk land, gnd dat Cloetken, tussen Johannes gnd Beecman enerzijds en kv Aleijdis gnd Heijnen anderzijds, (6) een steeg lands, tussen voornoemde Petrus Oeden soen enerzijds en Johannes Gielijs soen anderzijds, (7) een stuk land gnd dat [?]Scineken, tussen voornoemde Johannes Gielijs soen enerzijds en Ghibo Lambrechts soen anderzijds, belast met (a) cijnzen aan de H.Geest in Oisterwijk, de kerk van Haaren, de H.Geest in Haaren en het huis gnd ter Braken, (b) 4 lopen rogge aan Johannes van der Scueren, (c) 1 lopen rogge aan de kerk van Oisterwijk, (d) 1 lopen rogge aan de kerk van Haaren.

=.

Aleijdis filia quondam Alberti filii quondam Mijchaelis de Halle cum tutore et Goeswinus filius quondam Henrici dicti Neve maritus et tutor legitimus Agnetis sue uxoris filie dicti quondam Alberti hereditates infrascriptas sitas in parochia de Haren ad locum dictum Beilver videlicet peciam terre sitam in' communem viam ex uno et inter hereditatem Nijcholai de Luijssel ex alio item peciam terre dictam den Scaren Acker sitam in' hereditatem (dg: d) conventus de Tongherlo ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Rodolphi van den Venne ex alio item peciam terre dictam die Groet Acker sitam inter hereditatem Johannis van der Scueren ex uno et inter hereditatem Petri Oeden soen et Eefse sue sororis ex alio item peciam terre dictam een strepe sitam inter hereditatem Johannis dicti Boen ex uno et inter hereditatem Arnoldi Beijs ex alio item peciam terre dictam dat Cloetken sitam inter hereditatem Johannis dicti Beecman ex uno et inter hereditatem liberorum Aleijdis dicte Heijnen ex alio item quondam stegam terre sitam inter hereditatem dicti Petri Oeden soen ex uno et inter hereditatem Johannis Gielijs soen ex alio item peciam terre dictam (dg: Sc) dat [?]Scineken sitam inter hereditatem dicti Johannis Gielijs soen ex uno et inter hereditatem Ghibonis Lambrechts soen ex alio ut dicebat prout ibidem site sunt (dg: ...) ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni filio (dg: qu) Henrici die Wever de Loen promittentes cum tutore (dg: super) indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censibus mense sancti spiritus in Oesterwijn et ecclesie de Haren et mense sancti spiritus in Haren et domui dicte ter Braken ex premissis atque quatuor lopinis siliginis Johanni van der Scueren et uno lopino siliginis ecclesie de Oesterwijn et una lopina siliginis ecclesie de Haren ex premissis solvendis annuatim de jure. Testes (!dg: Tijt et Loze datum in vigilia) Pe Pau.

BP 1182 p 125r 03 di 29-06-1400.

{Invoegen in BP 1182 p 125r 04}.

(dg: domina M) tali condicione annexa quod ipse primo anno non solvet dictos decem modios siliginis duos modios ordeï et quatuor modios avene scilicet ipsa domina Margareta habebit medietatem omnium bladorum que crescent in dicto manso cum suis attinentiis infra hinc et festum Martini preter blada que crescent in quodam campo dicto den [?]Effpostersten Camp que ipse Walterus solus habebit.

BP 1182 p 125r 04 di 29-06-1400.

Vrouwe Margareta wv hr Anthonius van der Weteringen verpachtte aan Walterus zv Reijnerus van Vinckenscoet een hoeve, gnd het Goed ten Nuwenhuze, in Sint-Oedenrode, zoals Thomas Babbe die als hoevenaar beteelde, voor een periode van 3 jaar, ingegaan afgelopen Pinksteren (zo 06-06-1400), per jaar voor 10 mud rogge, 2 mud gerst en 4 mud haver, maat van Sint-Oedenrode, met Lichtmis in Den Bosch te leveren; echter het eerste jaar hoeft dit graan niet geleverd te worden, maar zal vrouwe Margareta de helft van het koren hebben dat tussen nu en Sint-Martinus (do 11-11-1400) op de hoeve zal groeien, behalve het koren in een kamp, gnd den [?]Effpostersten Camp, dat voornoemde Walterus alléén zal hebben. Walterus zal de hoeve in het vierde

jaar te pachters recht bezitten. Walterus zal elk van de 3 jaar aan vrouwe Margareta 3 steen vlas bereid tot de hekel geven, 8 kapoenen, 8 hoenderen, 4 ganzen, 24 pond boter en 150 eieren. Walterus zal elk van de 3 jaar aan de heer van Boxtel diens cijns betalen. Walterus zal elk van de 3 jaar 6 vimmen stro dekken. Alle beesten en varend goed zullen voor de helft van vrouwe Margareta zijn en voor de andere helft van Walterus. Voornoemde Walterus en met hem zijn vader Reijnerus beloofden van hun kant.

Domina Margareta relictā domini quondam Anthonii van der Weteringen quondam mansum dictum tGoet ten Nuwenhuze situm in parochia de Rode sancte Ode cum suis attinentiis universis quocumque locorum sitis prout Thomas Babbe dictum mansum cum suis attinentiis tamquam colonus colere consuevit ut dicebat dedit ad annum pactum Waltero filio Reijneri de Vinckenscoet ab eodem ad spacium trium annorum festum penthecostes proxime preteritum sine medio sequentium possidendum anno quolibet dictorum trium annorum pro decem modiis siliginis duobus modiis ordeï et quatuor modiis avene mesure de Rode sancte Ode dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum trium annorum purificationis et in Busco tradendis #+ {hier BP 1182 p 125r 03 invoegen}# additis condicionibus sequentibus videlicet quod dictus Walterus dictum mansum cum suis attinentiis quarto anno scilicet anno dictos tres annos sine medio sequente ad jus coloni possidebit item quod dictus Walterus dabit dicte domine Margarete anno quolibet dictorum trium annorum tria steen lini parati ad scalcrum et octo capones octo pullos quatuor ancas XXIIII libras buturi ac CL (dg: et .) oves item quod dictus Walterus dabit et solvet #domino de Bucstel# anno quolibet dictorum trium annorum census domino de Bucstel ex premissis annuatim solvendum item quod dictus Walterus anno quolibet dictorum trium annorum teget de novo tecto (dg: septem) #sex# vimas straminum item quod omnes bestie et bona pecoralia que erunt supra dictum mansum cum suis attinentiis dicto spacio pendente erunt mediatim dicte domine Margarete et mediatim dicti Walteri (dg: pro) et secundum istas condiciones promisit dicta Margareta super omnia warandiam pro premissis et (dg: q) aliam obligationem deponere. Quo facto repromiserunt dictus Walterus et cum eo dictus Reijnerus eius pater indivisi super omnia. Testes Tijt et Wolph datum in festo Pe Pau.

BP 1182 p 125r 05 di 29-06-1400.

Voornoemde Walterus en Reijnerus beloofden aan voornoemde vrouwe Margareta 17½ nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1400) te betalen.

Dicti Walterus et Reijnerus promiserunt super omnia dicte domine Margarete XVII et dimidium novos Gelre gulden vel valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 125r 06 di 29-06-1400.

Voornoemde vrouwe Margareta wv hr Anthonius van der Weteringen machtigde Johannes van der Weteringen haar renten, pachten en tegoeden te manen.

Dicta domina Margareta dedit (dg: dic) Johanni van der Weteringen potestatem monendi suos redditus et pacciones et credita quecumque que sibi debentur et debebuntur a personis quibuscumque usque ad revocationem. Testes datum supra.

BP 1182 p 125r 07 di 29-06-1400.

Nijcholaus zvw Walterus Marien soen van Maren en Marcelius zvw Nijcholaus Hubrechts ~~soen~~ van Alem beloofden aan Johannes Vijninc, tbv vrouwe Heijlwigis van Kessel abdis van het Sint-Claraklooster in Den Bosch, gedurende 6 jaar, elk jaar met Lichtmis, 12 Stramprooise gulden of de waarde te betalen. Voorts zullen ze elk jaar 9 penning oude cijns aan de grondheren betalen, die gaan uit 5½ morgen land, in Alem, aan voornoemde

vrouwe Heijlwigis behorend, en 5 vadem maasdijk onderhouden die bij die 5½ morgen horen.

Nijcholaus filius quondam Walteri (dg: de) Marien soen de Maren et Marcellus (dg: Claus) filius quondam Nijcholai Hubr[echts soen] de Alem (dg: Maren) promiserunt indivisi super omnia Johanni Vijnninc ad opus domine (dg: ab) Heijlwigis de Kessel abbatisse conventus sancte Clare in Busco quod ipsi dabunt et solvent dicte domine Heijlwigi ad spacium sex annorum proxime futurorum anno quolibet dictorum sex annorum XII Stramproetsche gulden vel valorem purificationis et pro primo termino purificationis proxime futuro (dg: ..) et quod ipsi quolibet anno dictorum sex annorum solvent novem denarios #antiqui census# dominis fundi ex quinque et dimidio jugeribus terre #sitis in jurisdictione de Alem# ad dictam dominam Heijlwigem spectantibus de jure solvendis termino ad hoc consueto item quod ipsi quinque vademen aggeris Mose ad dicta quinque et dimidium jugera terre spectantes in bona dispositione observabunt sic quod dicte domine Heijlwigi et supra dicta quinque et dimidium jugera terre dampna exinde non eveniant quovis modo dicto spacio pendente. Testes datum supra.

1182 p.126v.

in festo Petri et Pauli: dinsdag 29-06-1400.

in crastino Petri et Pauli: woensdag 30-06-1400.

BP 1182 p 126v 01 di 29-06-1400.

Destijds had Walterus van Waeren², als momber van zijn zoon Goeswinus, gemachtigd Gerlacus zvw Lucas van Erpe om de goederen gnd te Ekart, aan voornoemde Goeswinus behorend, te beheren, die namens voornoemde Goeswinus in bezit te nemen, alle renten bij voornoemde goederen behorend te heffen, en alles met die goederen te mogen doen wat voornoemde Walterus en zijn zoon Goeswinus zelf zouden kunnen doen. Vervolgens had voornoemde Walterus beloofd van waarde te houden hetgeen door voornoemde Gerlacus in deze zaken zal worden gedaan, zoals staat in een brief van de hertogin en haar feodalen. Voornoemde Gerlacus beloofde aan Johannes nzvw hr Johannes van Pethersem, tbv jkr Gerardus van Pethersem, met behulp van voornoemde brieven nimmer recht te verhalen als dat voornoemde jkr Gerardus van Pethersem zou hinderen. Zodra voornoemde Gerlacus voornoemde brieven zal hebben afgestaan aan voornoemde jkr Gerardus, dan zal voornoemde jkr Gerardus de brief van vandaag aan voornoemde Gerlacus afstaan. De brief overhandigen aan Henricus van den Velde.

Notum sit universis quod cum Walterus de Wa[re?]n tamquam (dg: tutor et) mamburnus Goeswini sui filii dedisset Gerlaco filio quondam Luce de Erpe plenam potestatem regendi bona dicta te Ekart ad dictum Goeswinum spectantia et illa nomine dicti Goeswini apprehendi ac omnes redditus ad dicta bona spectantes levandi et recipiendi et cum illis omnia et singula faciendi et disponendi que ipsi Walterus et Goeswinus eius filius disponent et facient ac facere et disponere possent si ipsi personaliter interessent et cum deinde dictus Walterus promississet ratum servare quidque per prefatum Gerlacum in premissis factum fuerit vel dispositum prout in litteris de sigillis domine nostre ducisse Brabantie et quorundam suorum feodaliu rite sigillatas¹ plenius dicebatur contineri constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Gerlacus promisit ut debitor principalis #Johanni filio naturali domini quondam Johannis de Pethersem ad opus domicelli Gerardi de Pethersem# super omnia quod ipse mediantibus dictis litteris numquam jus prosequetur quod sit in preiudicium vel gravamen domicelli Gerardi de Pethersem et quod ipse dictum domicellum de Pethersem ab omnibus dampnis sibi occasione dictarum litterarum evenientibus ac eventuris in futurum quitabit et indempnem observabit tali condicione annexa quod quandocumque dictus Gerlacus resignaverit dicto (dg: G) domicello Gerardo dictas litteras quod tunc

dictus #domicellus# Gerardus reddet et resignabit dicto Gerlaco presentes litteras scabinorum de Busco dolo et fraude exclusis. Testes Tijt et Wolph datum in festo Pe Pau. Tradetur littera Henrico van den Velde.